
                              Klanice 
 

 

 

Firma Exte je p ředním sv ětovým výrobcem a dodavatelem klanic a 

automatických napínák ů pro bezpe čnou a pohodlnou p řepravu d řeva po silnici 

a železnici. Neustále se snaží zlepšovat své produk ty prost řednictvím 

kvalifikovaného vývoje produktu na základ ě zkušeností získaných p římo od 

přepravc ů dřeva. V procesu vývoje jsou produkty podrobeny velmi  přísným 

testům na zkušebních stolicích, které simulují mechanick é nakládky a 

vykládky, samotnou p řepravu a rovn ěž vibrace p ři jízdě. Po testování na 

zkušební stolici jsou produkty testovány ješt ě přímo v pracovním prost ředí 

před uvedením na trh. 

Produkty Exte nabízejí nejvyšší úrove ň provozní a technické bezpe čnosti a 

vyrovnávají se s extrémn ě náročnými podmínkami, které jsou typické pro 

přepravu d řeva. 

O Exte je známé, že má výsostné postavení jako doda vatel techniky pro 

bezpečnou p řepravu d řeva, a to nejen na silnici, ale také v odv ětví železni ční 

dopravy. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nyní p řichází Exte s novinkou – S – série 
 

Jedná se o nové nosníky s klanicemi, které jsou vyr obeny kompletn ě z oceli. 

Jsou „zeštíhlené“ a ve výsledku leh čí, i přesto, že jsou z oceli. Mají nižší 

těžiště, maximální výška naložení je 2800 mm. Sou částí nosník ů jsou také 

„chytré“ p řipevňovací části, které nevyžadují vrtání či sva řování a zabezpe čují 

tak jednoduchou a bezproblémovou montáž. 

Nosníky jsou dodávány ve verzích S-4 a S-6, tedy s kapacitou 4 a 6 tun.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


